

PROTOKÓŁ
z XVII sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 24 listopada 2011 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Początek obrad sesji godz.10.00 , zakończenia 13.30.

W obradach uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , pan Robert Greb mecenas , pan Wiktor Król Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia , pani Grażyna Leszczyńska wiceprezes Przychodni Rodzinnej w Marciszowie , pan Ireneusz Makaś prezes Przychodni Rodzinnej w Marciszowie, pani Ewa Kocemba Starosta Powiatu, sołtysi.

Ad.1.2.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z porządkiem obrad , który przedstawia się następująco.

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z XVI sesji.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Współpraca na linii Powiatowe Centrum Zdrowia – Gmina Marciszów.

7/ Sprzedaż lokali mieszkalnych.

8/ Sport na terenie Gminy.

9/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w uchwale budżetowej gminy Marciszów na rok 2011,

b/ wprowadzenia zmian w uchwale Nr X/44/11 z dnia 26 maja 2011 r w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Sprawy różne.

12/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Pan Stefan Zawieruch Wójt Gminy

Zwrócił się do radnych o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały dot. dzierżawy nieruchomości uzasadniając swoją prośbę.

Radni w głosowaniu jednogłośnie zdecydowali o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku obrad.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad wraz z propozycją Wójta Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum , listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie protokołu z pop.sesji

Przyjęto b/u.

Ad.5.

Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy poinformował, że najwięcej czasu zajęła wójtowi sprawa z zakończeniem największej po wojnie inwestycji tj budowy oczyszczalni i kanalizacji w Marciszowie, która już od ponad trzech tygodni odbiera ścieki. Zwrócił uwagę na ważność powstania tej inwestycji w świetle obowiązujących przepisów gdyż do roku 2016 gminy, które tego zadania nie wykonają w 100 % będą płaciły ogromne kary dlatego nasza Gmina też będzie musiała inwestycje dokończyć na terenie całej Gminy.

- prowadził rozmowy n/t budżetu przyszłorocznego prosząc o wszelkie zapytania radnych na jego temat ponieważ należy mieć na uwadze rok 2012 w kontekście wodociągowanie Ciechanowic jak też opracowania strategii rozbudowy oczyszczalni na następne lata rozpoczynając w 2013 roku.

- odbył 2 spotkania w Wałbrzychu w Związku i Spółce n/t przejęcia zaopatrzenia w wodę całej Gminy Marciszów przybliżył szczegóły informując do końca półrocza sprawa powinna się zamknąć,

- odbył spotkanie w Krzeszowie odnośnie funkcjonowania prawa i odbioru prądu,

- odbył spotkanie z dyrektorem domu kultury w Kamiennej Górze odnośnie współpracy i pomocy przy funkcjonowaniu świetlic wiejskich na okres jesienno- zimowy zwrócił się o przedstawianie pomysłów n/t funkcjonowania świetlic na terenie gminy,

Pytań nie zgłoszono.

Ad.6.

Współpraca na linii Powiatowe Centrum Zdrowia – Gmina Marciszów

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał uczestników obrad z treścią pisma Przychodni Rodzinnej Sp.z.o.o w Marciszowie odmawiające prawa do wykonywania badań laboratoryjnych, radiologicznych i ultrasonograficznych mieszkańców Gminy Marciszów objętych przez Rodzinę podstawową opieką zdrowotną prosząc o wypowiedzenie się na jego temat.

Pan Ireneusz Makaś prezes Przychodni Rodzinnej w Marciszowie zaznaczył w swojej wypowiedzi, że w całej sprawie chodzi o kontakty pomiędzy PCZ, a Przychodnią głównie zwracając uwagę na to, że pacjent z Gminy Marciszów nie może wykonać prześwietlenia w Kamiennej Górze objętych przez Przychodnię podstawową opieką zdrowotną stąd to pismo po czym było spotkanie i pertraktacje z Prezesem, które są w trakcie.

Pan Wiktor Król Prezes PCZ Kamienna Góra

W swojej wypowiedzi uznał, że pismo zostało za szybko napisane tym bardziej, że Przychodnia w Marciszowie reprezentuje prywatny podmiot, a pan doktor Makaś leczący ludzi w Marciszowie, który jest bardzo dobrym lekarzem broni całej sytuacji.

Trwające jednak rozmowy prowadzą do tego, żeby pacjent z gminy Marciszów nie ucierpiał i w dalszym ciągu mógł wykonywać badania laboratoryjne w szpitalu. Zapewnił, że pacjent będzie bezpieczny, a sprzęt jest dla wszystkich pacjentów. Przypomniał o partycypacji Gminy Marciszów w budowie bloku operacyjnego, który od miesiąca przyjmuje pacjentów. Zapoznał z poradnikami jakie funkcjonują w PCZ w, których bezpłatnie można wykonać różnego rodzaju badania i są to badania dla mieszkańców również gminy Marciszów.

Jest podjęta próba stworzenia darmowej szkoły rodzenia z możliwością poznania i uczestniczenia w tym zagadnieniu ojców. Trwa modernizacja oddziału położniczo-ginekologicznego żeby kobiety mogły rodzić w godnych warunkach.

Pozostałe czynności jak np. ogrzanie bloku na kwotę 100.000 zł to problem dla Zarządu i te działania służą nie dla zdobycia zysku lecz dla zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych Powiatu. Cieszy się, że mogli liczyć na Gminę Marciszów ponieważ wyłożono również na

karetkę która do tej pory służy, obecnie trwa przetarg na zakup laparoskopu, który będzie wyposażeniem bloku operacyjnego.

Poprosił o pytania jeżeli są.

Radny Stanisław Solarz Marciszów

Zwrócił się z zapytaniem do Prezesa dlaczego niektóre placówki m.in. Marciszów został pozbawiony możliwości korzystania ze świadczeń.

Starosta Ewa Kocemba

W swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na to, że są to dwie spółki prawa handlowego. i ich j działania muszą być sfinansowane w jakim sensie , bo nie ma nic za darmo i na wszystko należy patrzeć ogólnie nie tylko przez pryzmat jedyne badania rentgenowskiego. Potwierdziła , że trwają trudne rozmowy , odbyło się spotkanie we wtorek w Starostwie i widzi, że jest wola porozumienia i wierzy, że dwie strony będą z tego zadowolone. Jednak nie można niczego wymuszać , bo prezes musi patrzeć na całość, a jak będą braki finansowe to Powiat musi dopłacić.

Zwróciła też uwagę na trwające uzgodnienia pomiędzy Przychodnią Rodziną w Marciszowie a PCZ , które właśnie interesują Gminę Marciszów.

Grażyna Leszczyńska Wiceprezes Przychodni Rodzinnej w Marciszowie

W odpowiedzi sprostowała że nie ma tak, że nie jest płacone , bo płatnikiem jest NFZ i stawki są ustalone i nic nie jest darmowe. Za każdego pacjenta płaci się 8 złotych miesięcznie. Przychodnia Rodzina mając tą kwotę musi opłacić badania laboratoryjne , rentgenowskie i mimo to, że są prywatni nic się nie zmieniło żaden z pracowników nie został zwolniony nikomu nie zabrano środków , mają wypłaty i póki co to z prezesem do przychodni dokładają Uderzyło Rodzinę to że pan prezes zaproponował Rodzinie kupowanie usług w pakiecie Przychodnia Rodzina chce płacić za rentgen ale chce mieć możliwość wyboru na inne usługi.

Pani Ewa Kocemba Starosta

Przypomniała, że pakiety tych usług były podpisane i została wypowiedziane tylko na usługi labolatoryjne i rentgenowskie ,co jest obecnie przedmiotem negocjacji.

Pan Ireneusz Makaś Prezes Przychodni Rodzinnej w Marciszowie

Wiedział na co się decydują jednak też Przychodnię obowiązują zasady ekonomii bez szkody dla pacjenta i pacjent może wybrać szpital na co nie można się obrażać chce jednak żeby były logiczne zasady. Zapoznał ze szczegółami opieki jaka jest w Przychodni w Marciszowie. Zwrócił uwagę na brak komisji Rady zajmującej się sprawami zdrowia proponując jako koordynatora radnego Adama Ryzowskiego.

Przede wszystkim należy rozmawiać tym bardziej, że trochę te rozmowy nie wyszły jednak nie każdy początek musi być dobry.

Radna Teresa Mospan – pracownik Poradni Rodzinnej

Jako osoba mająca kontakt ze wszystkimi chorymi , przybliżyła ich opinię oraz jak wygląda praca w Przychodni.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Nawiązał do odbytego spotkania ze Starostą w tej sprawie , która deklarowała tego typu działania czyli współpracy i zwrócił uwagę na to, że jako Gmina jesteśmy odpowiedzialni za szpital ale w pierwszej kolejności jesteśmy odpowiedzialni za naszych mieszkańców dlatego te żale zostały wylane. Stwierdził jednak , że rozmowy idą w dobrym kierunku i jak będzie potrzeba to pomoże wszystkim zarówno Przychodni jak i PCZ , ze spotkania jest zadowolony, bo to przecież wspólne dobro naszego Powiatu i wierzy że prezesi i starosta też tak postąpią.

Radna Jadwiga Adamczyk

Przypomniała o wcześniejszym zabieganiach w kierunku dobrej współpracy dlatego nie rozumie powstałych problemów i prosi o przychylne popatrzenie szczególnie na starszych ludzi, którzy mieliby utrudnienia związane brakiem dostępu do rentgena.

Pani Dorota Radziak pielęgniarka Przychodnia Rodzinna Marciszów

Zwróciła uwagę na zadowolenie pielęgniarek z dotychczasowej pracy jednak odejście od niektórych prac może spowodować brak tej pracy dla personelu średniego. Prosi radnych o pomoc w tej sprawie tym bardziej, że odczuwało się wśród pracowników załamanie kiedy składano oferty na kontrakty, bo gdyby ich nie otrzymano mogłyby stracić pracę. Zwróciła uwagę na zbliżający się wiek emerytalny zatrudnionych pielęgniarek, które mają obawy w najgorszym przypadku, co do znalezienia innej pracy.

Pani Ewa Kocemba Starosta Powiatu

Nie ma podstaw, co do obaw przedstawionych przez panią Dorotę Radziak, bo rozmowy trwają jednak są to dwa podmioty i wymaga to określonych działań.

Innych uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zakończenie dyskusji tym bardziej, że jest deklaracja z każdej strony o toczących się rozmowach w tej sprawie.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się o zastanowienie się nad przywróceniem Komisji Zdrowia.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Stwierdził że nie ma problemu tym bardziej, że to przecież Rada Gminy zadecyduje czy komisja ma powstać.

W związku zakończeniem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad.7.

Sprzedż lokali komunalnych.

Informację przedstawił Wójt Gminy.

Poinformował o wydaniu Zarządzenie dot. podwyżek wysokości stawki wyjściowej za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego z kwoty 2.00 zł/m² na kwotę 2.50/m², przy utrzymaniu ulgi przy wykupie lokalu 99% tak żeby Gmina mogła pozbyć się tych lokali. Ostatnia podwyżka miała miejsce 10 lat temu.

Przybliżył szczegóły n/t sprzedaży lokali mieszkalnych w 2011 roku na terenie gminy

Marciszów, informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zapytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad.8.

Sport na terenie Gminy

Informację przedstawiła pani Jolanta Kydryńska kierownik referatu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Gminy, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Przypomniał, iż na poprzedniej sesji przedstawiał sprawę drużyny siatkarskiej z Ciechanowic, która zwracała się do Wójta Gminy o pomoc m.in. o nieodpłatne korzystanie z sali gimnastycznej w Marciszowie zadając pytanie czy ta drużyna będzie mogła z niej korzystać ponieważ nie otrzymali konkretnej odpowiedzi.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi przypomniał na jakiej zasadzie istnieje sport i poinformował, że podjął decyzję o tym, iż w sezonie jesienno-zimowym siatkarze z Ciechanowic- jednak bez zakupu im sprzętu, mogą korzystać bezpłatnie z sali, co dotyczy również LZS Sędziszów i siatkarzy z Marciszowa jednak ma nadzieję, że siatkarze z Ciechanowic dołożą wszelkich starań i w

momencie rozstrzygnięcia konkursu na następny sezon taką potrzebę zgłoszą ponieważ nie może być wszystko darmowe.

Sołtys Marciszowa Adam Chronowski

Poinformował, że siatkarze z Ciechanowic byli w klubie LKS Bóbr Marciszów jednak nie przychodzą na zabrania i uważa gracze w dalszym ciągu są w tym klubie, a nie tak jak zostaje to przedstawiane że są oddzielną drużyną.

Radna Danuta Wojtas Sędziszław

Zwróciła się z zapytaniem dot. oddania szatni w Sędziszławiu z czym zwracał a się na poprzedniej sesji i uzyskała odpowiedź, że w listopadzie ponieważ są usterki.

Radna jeździła tam parokrotnie jednak nie widziała nikogo usuwającego te usterki jak też szatnia nie została oddana do użytku.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że usterek nie ma, drobne które były zostały usunięte, a to kiedy szatnia zostanie oddana to jest już sprawa wsi i w tej sprawie należy współdziałać z referatem sportu Urzędu Gminy jak też referatem infrastruktury technicznej i kierownikiem Markiem Banasiem.

Poinformował o zamówionym sprzęcie, który ma zostać lada dzień dostarczony do świetlicy. W związku z powyższym ustalono, że w momencie dostarczenia sprzętu radni oraz działacze sportowi dokonają odbioru szatni.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.9.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2011

W związku z omawianiem szczegółowym projektu uchwał na komisja Rady Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy przeszła do zapoznania z jej treścią.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” , 0 głosów „wstrzymujących”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany w uchwale Nr X/44/11 z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania przy udzielaniu dotacji ekologicznych i sposobu ich rozliczania.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : dzierżawy nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 13 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, 0 głosów „przeciw”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10.

Interpelacje i zapytania radnych

Nie zgłoszono.

Ad.11.

Sprawy różne.

Radna Teresa Mospan

Wnioskowała o powołanie Komisji Zdrowia.

Skarbnik Gminy zaproponował połączenie dotychczasowych komisji ze względu na wystąpienie dodatkowych kosztów na rok 2012 rok.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zaproponował rozważenie sytuacji do , której komisji dołączyć jeszcze sprawy zdrowia.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zaproponował dołączenie spraw zdrowia do komisji oświaty i wyrazić wolę powołania takiej komisji i na następnej sesji ją powołać.

Radna Zofia Siudak przewodnicząca komisji oświaty nie ma nic przeciwko tej propozycji jednak uważa, że lepszym wyjściem z sytuacji jest dołączenie jej do Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

W związku z różnymi propozycjami ustalono, że sprawa zostanie omówiona na najbliższych posiedzeniach komisji.

Władysław Wróblewski sołtys z Nadgórnik

Zwrócił się zapytaniem czy została oficjalnie przyjęta świetlica i usunięte usterki – oświetlenie w korytarzu po pożarze w Domanowie.

W odpowiedzi kierownik referatu inwestycji i infrastruktury Urzędu Gminy poinformował że usterki zostały usunięte.

Radny Andrzej Mieczak Ciechanowice

Zwrócił się do Wójta Gminy zapytaniem o przedstawienie zakresu robót na cmentarzu w Ciechanowicach.

Wójt przedstawił poinformował, że będą dotyczył okrawężnikowania , podsypywania i jak dopisze aura to będą kładzione puzle na głównej alejce cmentarza od góry do dołu , a jak będą pieniądze to również od strony kościoła.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Przypomniała, że roboty na cmentarzu w Ciechanowcach jest to zadanie z Funduszu Sołeckiego i tam nie tylko zakres prac ale kwota ogranicza to zadanie ponieważ Rada Sołecka przeznaczyła na to zadanie tylko 10 tysięcy złotych a Gmina nie może do tego zadania dopłacać.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Poprosił Wójta o interwencję wyegzekwowania oświetlenia , które jest jednak za wcześnie wyłączane.

Poprosił o wyczyszczenie wysepki koło zegara w Wieściszowicach, co obiecał pan Meller.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował , że nie może wymuszać na panu Mellerze wykonania tego zadania ale uważa że jak zadeklarował że je wykona to zapewne wykona te prace być może na wiosnę , co do oświetlenia to polecenie wydał i zwrócił się do kierownika Referatu Infrastruktury Urzędu Gminy pana Marka Banasia o dokonanie wspólnie z sołtysami panem Sondajem i Miśkowiczem elektrykami objazdu po wszystkich wsiach w celu ustalenia gdzie można jeszcze lampę odłączyć jak też w kontekście ich zapalania ponieważ zegar został ustawiony za szybko co należy skorygować.

Radosław Urbański sołtys Nadgórnik

Zwrócił się w sprawie braku lampy na budynku po przeprowadzonym remoncie świetlicy w Nadgórniku.

Ponadto zwrócił się w sprawie samej świetlicy.

Wójt Gminy polecił obecnemu na sesji panu Markowi Banasiowi kierownikowi Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy dopilnowania zwrotu lampy na budynek świetlicy w Nadgórniku i ponownie poprosił o zgłaszanie takich spraw wcześniej nie czekając na sesję. Natomiast w sprawie samej świetlicy Wójt przyjedzie do Nadgórnik w celu ustalenia wszystkich spraw na miejscu w przyszłym tygodniu.

Radna Zofia Siudak Ciechanowice

Przekazała wszystkim zaproszenie do Ciechanowic do świetlicy na dzień 4 grudnia godzina 14.30 na podsumowanie projektu Pt. „ Z pałacu w Ciechanowicach na kolorowe jeziora w Wieściszowicach „

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował o zakończonym przetargu na zakup używanego ciągnika , który został zakupiony. Przybliżył szczegóły.

Innych spraw nie zgłoszono.

Radni otrzymali ponadto pisemną informację z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie n/t zabezpieczenia mieszkańców gminy na okres zimy 2011/2012, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur